PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2023 г. № 16
с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от 12.02.2016 г № 38 «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 28.05.2022 №144-ФЗ «О внесении изменения в ст. 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 235-ФЗ «О военном инновационном технополисе «ЭРА» Министерства обороны Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом Солонецкого сельского поселения, администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 12.02.2016 № 38 «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов»-(далее Регламент), следующие изменения:
1.1. Раздел I. пункта 1.2. Регламента дополнить подпунктом 1.2.1 следующего содержания:

«1.2.1 Земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, могут быть предоставлены в безвозмездное пользование:
- некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства;
- участнику Военного инновационного технополиса «Эра» Министерства обороны Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом «О Военном инновационном технополисе «Эра» Министерства обороны Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории указанного Технополиса на срок участия в его деятельности для достижения целей создания и решения задач указанного Технополиса в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник Солонецкого сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Врио Главы Солонецкого
сельского поселения                                        М.Ю.Болучевский